
 
    

今年もやってまいりました、若宮地区の一大イベント 
『いきいきわかみやフェスティバル』会津坂下町で一番
早い新そばが食べられるイベントです！！小さいお子様
からおじいちゃん、おばあちゃんまで楽しめる内容とな
っております。ぜひお越しください。 
 
日 時：１０月２１日（日） 
    午前10時 ～ 午後3時  
会 場：若宮コミュニティセンター 
     体育館、グラウンド 他  
内 容：新そば ・ 新もちの販売、 

わかみや演芸会、作品展示、出店、 

その他いろいろ楽しい企画がいっぱい♪  
お気軽に若宮コミセンまでお問い合わせください。 

◎ お問い合わせ先 

若宮コミュニティセンター ＴＥＬ 83‐3218 

 
  
  
 
 
日 時：10月7日（日） 

午前9時開演（午前8時30分開場） 

 会 場：中央公民館 大研修室 

 主 催：阿賀の竹 
 
 

◎ お問い合わせ先 

阿賀の竹唄舞会（代表）090‐7325‐4151 

 

 

  
日 時：１１月3日（土・祝） 

午前１０時 ～ 午後2時 
会 場：中央公民館 和室 
毎年ご協力ありがとうございます。 

ご家庭で、バザーにご提供いただける 
品物がございましたらご連絡ください。 

 
◎ お問い合わせ先 

五十嵐喜久子 ＴＥＬ 83‐4825 

長野  直子 ＴＥＬ 83‐0751 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
   
  会津坂下町に伝わる話や楽しい話、いろいろ語ります。 

日 時：１０月１3日（土） 

午後１時３０分 ～ 

会 場：町保健福祉センター 

（金銀交流サロン） 

 ◎ お問い合わせ先 

   ばんげ語り部の会（齋藤恵子）ＴＥＬ 83‐2497 

 

 
 

日 時：10月20日（土） 
午前１０時 ～ 

会 場：中央公民館 和室 

◎ お問い合わせ先 

日下和子 ＴＥＬ 85‐2150 

 

 
 

● 旅する絵本ウィーク 

10月16日（火）～21日（金） 
  お好きな絵本を１人5冊まで無料でお持ち帰りいた

だける特別企画です！！また、不要な絵本があれば
交換します！なお、冊数には限りがございます。 

 

● 観月コンサート 小馬崎達也＆パンゲア 
日 時：１０月２０日（土）午後6時 開演 
    「月の組曲」他 演奏予定 
料 金：１,０００円 
月が満ちるのを眺めながら、音楽を楽しみましょう！ 

● 会津の歴史と文化を楽しむ講座 
  第４回「徳一を語る」 

まとめ ～ 勝常寺周辺発掘を踏まえて ～ 

 日 時：１０月２１日（日）午前１０時 ～１１時３０分 
 講 師：白岩孝一氏（郷土史家）  

● ブックトーク  長崎 キヨ子 氏 

  日 時：１０月２８日（日）午後２時 
  どの本も読みたくなるような素敵なトークです。  
  ※ いずれも会場は、ふくしま本の森となります。 

◎ お問い合わせ先 「ふくしま本の森」 
ＴＥＬ 85‐7680（開館時間のみ対応） 
会津坂下町大字塔寺字松原2922‐1（旧八幡幼稚園） 

メール ｈｏｎｎｏｍｏｒｉ＠ｅｏｓ.ｏｃｎ.ｎｅ.ｊｐ 
 
       

障子の張り替え、換気扇や浴室のクリーニングなど 

年末に向けた作業を承ります。害虫駆除もまだまだ 

受け付けております。まずはご相談ください！   
ハウスクリーニングは年末まで１割引！ 

定期契約がおすすめです！ 
降雪前に定期除雪作業の 
ご予約も承り中です！！ 

ＮＰＯ法人真桜会桜の家 

（便利屋事業部 便利屋トラスト） 

会津坂下町沢ノ目1761‐3 ＴＥＬ 83‐4413 

担当者直通：目黒 080‐1824‐8919 
※ 外出していることが多いため、携帯電話へ 

お電話をいただけると直接担当までつながります。 

 

 

この機会にぜひご用命ください。 

ご相談・お見積りは無料です。 

ふわふわコアラも 
あるよ！ 

午前１０時30分までにチャリティー応援者 
受付した方に限り 昼食無料サービス！ 

 

 
みなさまどうぞ 
聞きに来て 
くなんしょ 
 
入 場 無 料 

読書の秋！！ 

みんな来てね 


